

Urząd Miasta Bydgoszczy
Wydział Zamówień Publicznych
ul. Grudziądzka 9-15, 85-130 Bydgoszcz

Bydgoszcz, dnia 20.08.2024 r.

Oznaczenie i nr postępowania: **Rewitalizacja bulwarów i nabrzeży na lewym brzegu rzeki Brdy – WZP.271.8.2024.E**

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej uPzp - tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający przedstawia zadane pytanie i udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

Dot. par. 1 ust. 1 : Czy powołane w zdaniu ostatnim uzgodnienia nadzorów stanowią przyszłe uzgodnienia i będą wprowadzane do umowy przez odniesienie?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść umowy w par. 1 ust. 1 z:

Przedmiotem umowy jest wykonanie robót budowlanych (zwanymi dalej **"Robotami"**) polegających na zaprojektowaniu (wraz z uzyskaniem w imieniu Zamawiającego wszelkich wymaganych decyzji, zaświadczeń, opinii i uzgodnień na podstawie których możliwe będzie wykonywanie robót budowlanych) i wykonaniu robót polegających na rewitalizacji terenów nadrzecznych na lewym brzegu rzeki Brdy na odcinku od ul. Żabiej do okolic mostu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy (w tym m. in. wykonanie: przebudowy umocnień nabrzeży, zagospodarowania terenu bulwaru na lewym brzegu rzeki Brdy wraz z wykonaniem infrastruktury towarzyszącej), w zakresie i na warunkach określonych w umowie oraz ofercie Wykonawcy, specyfikacji warunków zamówienia z załącznikami (zwane dalej: „swz”) i jej załącznikach, w szczególności: programie funkcjonalno-użytkowym (zwane dalej: „PFU”), **a także w ramach uzgodnień nadzoru autorskiego i inwestorskiego, które stanowią integralną część umowy.**

Na:

Przedmiotem umowy jest wykonanie robót budowlanych (zwanymi dalej **"Robotami"**) polegających na zaprojektowaniu (wraz z uzyskaniem w imieniu Zamawiającego wszelkich wymaganych decyzji, zaświadczeń, opinii i uzgodnień na podstawie których możliwe będzie wykonywanie robót budowlanych) i wykonaniu robót polegających na rewitalizacji terenów nadrzecznych na lewym brzegu rzeki Brdy na odcinku od ul. Żabiej do okolic mostu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy (w tym m. in. wykonanie: przebudowy umocnień nabrzeży, zagospodarowania terenu bulwaru na lewym brzegu rzeki Brdy wraz z wykonaniem infrastruktury towarzyszącej), w zakresie i na warunkach określonych w umowie oraz ofercie Wykonawcy, specyfikacji warunków zamówienia z załącznikami (zwane dalej: „swz”) i jej załącznikach, w szczególności: programie funkcjonalno-użytkowym (zwane dalej: „PFU”), **które stanowią integralną część umowy, a także w ramach dokonywanych w toku realizacji inwestycji uzgodnień przez nadzór autorski i inwestorski.**

Pytanie 2

Dot. par. 1 ust. 3 pkt 4) Czy Zamawiający pokryje koszty ewentualnych badań archeologicznych, jeżeli okażą się niezbędne?

Odpowiedź:

Zamawiający pokryje koszty ewentualnych badań archeologicznych, jeżeli okażą się niezbędne.

Pytanie 3

Dot. par. 1 ust. 6: Prosimy o potwierdzenie, że w cenie należy ująć przepisy właściwe na dzień składania oferty, a zmiany prawa będą traktowane w kategoriach okoliczności niemożliwej do przewidzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w cenie należy ująć przepisy właściwe na dzień składania oferty.

Pytanie 4

Dot. par. 2 ust. 2: Prosimy o określenie maksymalnego czasu na czynności odbiorowe.

Odpowiedź:

Warunki odbiorowe, w tym czas przewidziany na te czynności opisano w § 13 wzoru umowy.

Pytanie 5

Dot. par. 3 ust. 15 pkt 2) Prosimy o zmianę na 6 miesięcy po dacie złożenia oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 6

Dot. par. 12 ust. 2 pkt b) Prosimy o zmianę kary z 5000 na 500 zł, co będzie wymiarem wystarczającym dla spełnienia celu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 7

Dot. par. 12 ust. 2 pkt d) Prosimy o jego wykreślenie. Kara penalizuje tożsame okoliczności co w regulacji powyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 8

dot. par. 12 ust. 2 lit. j) Prosimy o zmianę wymiaru kary z 0,1% do 0,01% , co będzie karą wystarczającą i spełniającą swoją rolę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 9

Dot. par. 12 ust. 2 lit l) Prosimy o zmianę z 0,1% na 0,01% co będzie karą wystarczającą i spełniającą swoją rolę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 10

Dot. par. 12 ust. 2 pkt m) Prosimy o jego wykreślenie. Okoliczności uzasadniające zasadne odstąpienie od umowy nie muszą leżeć po stronie Zamawiającego, jednak obiektywnie uzasadniać odstąpienie. W takiej sytuacji Wykonawca nie powinien być karany.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 11

Dot. par. 12 ust. 2 pkt o) Prosimy o zmianę z 10 000 zł na 1 000 zł. Jako kara administracyjna spełni swoją rolę, a nie będzie nadmiernie uciążliwa, pozwalając na kontynuowanie robót.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 12

Dot. par. 16: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że rozliczenia częściowe będą następowały co najmniej raz w miesiącu- zgodnie z postępowaniem robót.

Odpowiedź:

Zasady rozliczeń zostały opisane w § 15 wzoru umowy.

Pytanie 13

Dot. par. 20 ust. 1 pkt. 2) Wykonawca wnosi o zmianę 7 dni na 21 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 14

Dot. par. 22 ust. 4: Prosimy o zmianę sądu polubownego na Prokuratorię Generalną RP.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 15

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający posiada wytyczne od PSG?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada wytycznych (warunków) z PSG. Uzyskanie tego rodzaju dokumentów od gestorów sieci wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami Programu Funkcjonalno – Użytkowego.

Jolanta Drostek Członek komisji przetargowej

Agnieszka Łabędzka-Grabowska Członek komisji przetargowej